[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П Р И К А З

«16» июля  2012 года                                                                             № 32-ОС
О внесении изменений в  Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений Артемовского городского округа, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Финансового управления администрации Артемовского городского округа от  12.07.2011 № 67- ОС
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Внести в Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений Артемовского городского округа, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Финансового управления администрации Артемовского городского округа от 12.07.2011 № 67-ОС, следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия главного распорядителя средств бюджета в отношении учреждения (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия главного распорядителя), ежегодно представляет в Финуправление Перечень целевых субсидий на ____ год (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501015) (далее - Перечень целевых субсидий) по рекомендуемому образцу (приложение 1 к настоящему Порядку), в котором отражаются целевые субсидии, предоставляемые в соответствующем финансовом году находящимся в его ведении учреждениям.

Перечень целевых субсидий формируется органом, осуществляющим функции и полномочия главного распорядителя, в разрезе аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с целевыми субсидиями (далее - код субсидии) по каждой целевой субсидии для последующего его доведения до Финуправления.

Аналитический код субсидии состоит из 9-ти знаков:
	Номера кодов
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

где:

1-3 знак – код органа, осуществляющего функции и полномочия главного распорядителя средств бюджета;
4 знак - источник поступления средств, где:

1- средства местного бюджета;
2- средства местного бюджета, предоставленные в форме субвенций;
3- средства местного бюджета, предоставленные в форме субсидии;
4- средства местного бюджета, предоставленные в форме межбюджетных трансфертов;

5- остатки целевых средств бюджета (субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов), неиспользованные в отчетном финансовом году и направленные на те же цели в текущем финансовом году.
5-6 знак – код средств, выделенных Артемовскому городскому округу в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, согласно таблицы 1 к приложению 1 к Порядку составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Артемовского городского округа утвержденному  приказом Финансового управления администрации Артемовского городского округа от 23.12.2010 №1-ОС (с изменениями).

7-9 знак – код цели, присвоенный органом, осуществляющим функции и полномочия главного распорядителя средств бюджета, или код цели субсидии, предоставленной учреждению за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В случае если форма или информация, указанная в Перечне целевых субсидий, не соответствуют требованиям, установленным пунктами 3, 4 настоящего Порядка, Финуправление не позднее трех рабочих дней, следующих за днем представления Перечня целевых субсидий, возвращает органу, осуществляющему функции и полномочия главного распорядителя, с указанием причины возврата.

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. При внесении в течение финансового года изменений в Перечень целевых субсидий, в части его дополнения, орган, осуществляющий функции и полномочия главного распорядителя, представляет в соответствии с настоящим Порядком в Финуправление дополнение в Перечень целевых субсидий по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку».

1.4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае уменьшения органом, осуществляющим функции и полномочия главного распорядителя, планируемых поступлений целевых субсидий сумма поступлений соответствующей целевой субсидии, указанная в Сведениях, должна быть больше или равна сумме произведенных целевых расходов, источником финансового обеспечения которых является соответствующая целевая субсидия».

2. Ведущему специалисту отдела планирования доходов Анненко Н.Ю.:

2.1. Довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Артемовского городского округа;

2.2. Ознакомить с настоящим приказом работников отдела бухгалтерского учета и отчетности, бюджетного отдела.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.07.2012 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности  Яковлеву Н.Н.
И. о. начальника Финансового управления                               Н.Н. Шиленко
Ознакомлены: